
Adressen/Kontaktdaten 

Familienhilfezentrum Marienfrieden 
-Träger: Sozialdienst kath. Frauen e.V. Arnsberg- Sundern - 
Fachverband für Kinder-, Jugend-, Familie-, Frauen- & Gefährdetenhilfe DICV 
Tel: 02932/8949600              Fax: 02932/8949601 
Mail: familienhilfezentrum@skf-arnsberg.de      Internet: www.skf-arnsberg.de 

 

Geschäftsführung 
Bernhard Padberg , Breloh 5,59759 Arnsberg  

Telefon: 02932/8949602   Handy: 0160/1562945  

Privat: 02932/36764 

Email: b.padberg@skf-arnsberg.de 

Ludger Kottmann (Stellvertreter) siehe FD 3 

Telefon: 02932/8949603   Handy: 0160/96728495 

 

Geschäftsstelle/Verwaltung 
Breloh 5  59759Arnsberg  
geschaeftsstelle@skf-arnsberg.de  
 

S. Bury (HW)   

 

M. Hosters (Verwaltungsleitung)  

02932/8949604        Fax: 02932/894961804  

m.hosters@skf-arnsberg.de     

                      

U. Aufderbeck (Buchh. FD3)  

02932/8949605  

u.aufderbeck@skf-arnsberg.de 

A. Hilbig (Buchh. FD2)  

02932/8949607  

a.hilbig@skf-arnsberg.de 

C. Engel (Buchh.FD1u.4)  

02932/8949608  

c.engel@skf-arnsberg.de 

 

M. Dünnebacke (Allg .Verwaltung)  

02932/8949600  

m.duennebacke@skf-arnsberg.de 

 

I. Körner (Personalbüro) 

02932/8949606  

i.koerner@skf-arnsberg.de 

M. Hollmann (Personalbüro)  

02932/89496118  

m.hollmann@skf-arnsberg.de 

K. Ante-Bühner (Personalbüro) 

02932/89496119 

k.ante-buehner@skf-arnsberg.de 

 

L. Ewers (Auszubildende)  

02932/89496198  

l.ewers@skf-arnsberg.de 

 

W. Eisenbarth (Techn. Dienst)  

02932/8949615      Handy: 0152/29594351  

techn.dienst@skf-arnsberg.de        

          

P. Radtke  

02932/54801          Handy: 0171/8867114        

Fax: 02932/54802 

administrator@skf-arnsberg.de 

 

 

 



Fachdienst 1: Beratung 

 
Beratungsstelle für Kinder,  

Jugendliche und Eltern  -   

Erziehungs- & Schulberatung 

Ringlebstr. 10 

59821 Arnsberg 

Tel: 02931/14391         

Fax: 02931/13259 

eb.arnsberg@skf-arnsberg.de 

R. Opitz, L. Gröning, G. Olbrich, 

P. Trümper ( Beratung) B. Brasse (Sekretariat), Fr. Hornung (HW) 

 
Beratungsstelle für Kinder,  

Jugendliche und Eltern –  

Erziehungs- & Schulberatung 

Rotbuschweg 3  

59846 Sundern 
Tel: 02933/3360          

Fax: 02933/9099741 

eb.sundern@skf-arnsberg.de 

M. Regniet, U. Rebig, W. Iseringhausen,  

I. Hofmann (Beratung), A. Pieper (Sekretariat), S. Krishnamoorthy (HW) 

 

Schuleingangsphase 
(Adresse, Telefon, Fax und E-Mail siehe Beratungsstelle Sundern) 

G. Albrecht, H. Willeke-Bremer 

 

Psychologischer Dienst 
Breloh 5, 59759 Arnsberg 

Tel: 02932/8949613     

Fax: 02932/8949601 

psych.dienst@skf-arnberg.de 

M. Kloidt,  A. Daiber,  

B. Bögge – Schröder 

 

 

 

 

Fachdienst 2: Ambulante Dienste 

 
Flexible ambulante Betreuung (FAB) 

Leitung: V. Padberg 

v.padberg@skf-arnsberg.de 

Breloh 5, 59759 Arnsberg 

02932/8949626   Fax: 02932/8949629  

fab@skf-arnsberg.de 

Team 1 (Arnsberg - Sundern- Balve) 

 Koord. H. Korte 

Team 2 (Arnsberg – Sundern – Balve) 

Koord. A. Schauerte,  

Team 3 (Arnsberg) 

Koord. R. Burgard 

 
Heilpädagogische Tagesgruppen (HTG)  Arnsberg  

Breloh 5, 59759 Arnsberg  

Tel: 02932/8949623      

Fax: 02932/8949629  

htg.arnsberg@skf-arnsberg.de 

Einrichtungsleitung: T. Braun 

 

HTG Balve  
Neuenrader Str.23 ;58802 Balve     

Tel: 02375/612326       

Fax: 02375/939823 

htg.balve@skf-arnsberg.de 

Einrichtungsleitung:  V. Bartsch 

 



Soziale Gruppenarbeit  

Kurze Str. 2 59846 Sundern  

Tel: 02933/90932530 

Fax: 02933/90932535 

sozgrp.sundern@skf-arnsberg.de 

 

 

 

Fachdienst 2: Ambulante Dienste 

 
Flexible ambulante Betreuung (FAB) 

Leitung: V. Padberg 

v.padberg@skf-arnsberg.de 

Breloh 5, 59759 Arnsberg 

02932/8949626   Fax: 02932/8949629  

fab@skf-arnsberg.de 

Team 1 (Arnsberg - Sundern- Balve) 

 Koord. H. Korte 

Team 2 (Arnsberg – Sundern – Balve) 

Koord. A. Schauerte,  

Team 3 (Arnsberg) 

Koord. R. Burgard 

 

Heilpädagogische Tagesgruppen (HTG)  Arnsberg  

Breloh 5, 59759 Arnsberg  

Tel: 02932/8949623      

Fax: 02932/8949629  

htg.arnsberg@skf-arnsberg.de 

Einrichtungsleitung: T. Braun 

 

HTG Balve  

Neuenrader Str.23 ;58802 Balve     

Tel: 02375/612326       

Fax: 02375/939823 

htg.balve@skf-arnsberg.de 

Einrichtungsleitung:  V. Bartsch 

 

Soziale Gruppenarbeit  
Kurze Str. 2 59846 Sundern  

Tel: 02933/90932530 

Fax: 02933/90932535 

sozgrp.sundern@skf-arnsberg.de 

 

 

Schulbetreuungsmaßnahmen  
Leitung: M. Völlmecke 

Breloh 5 

Tel: 02932/89496146      

Fax: 02932/8949629 

m.voellmecke@skf-arnsberg.de 

 

 

 

Fachdienst 3: Stationäre Dienste 
 
Kinder- und Jugendhaus 
s. Geschäftstelle M. Dünnebacke 

kinderheim@skf-arnsberg.de 

L. Kottmann (Heimleiter)    

Tel: 02932/8949603 

l.kottmann@skf-arnsberg.de     

 

Michael-Gruppe,  

Breloh 5, 59759 Arnsberg 

Tel: 02932/8949620                

Fax: 02932/8949601 

Gruppenleiterin: S. Loer 

michael-gruppe@skf-arnsberg.de 

 



Don- Bosco-Gruppe,  

Breloh 5, 59759 Arnsberg 

Tel: 02932/8949621   

Fax: 02932/8949601 

Gruppenleiter: F. Schulz 

don-bosco-gruppe@skf-arnsberg.de 

 

Wohngruppe Neheim 
Elisabeth-Gruppe  

Friedensstr. 1 59755 Arnsberg 

Tel: 02932/83839 Fax:02932/897180 

Gruppenleiterin :S. Kretschmer 

elisabeth-gruppe@skf-arnsberg.de 

 

Wohngruppe Müschede 
Christophorus - Gruppe  

Norbert – Michel - Str. 4 

59757 Arnsberg  

Tel: 02932/529127   Fax: 897680 

Gruppenleiterin: H. Burger 

christophorus-gruppe@skf-arnsberg.de 

 

 

 

 

Fachdienst 4: Offene Hilfen 

M.Erlmann / A.Schlinkmann (Verwaltung) 

Tel: 02932/6398811 

Fax: 02932 6398822 

m.erlmann@skf-arnsberg.de 

a.schlinkmann@skf-arnsberg.de 

 

Gesetzliche Betreuung (BTG) 
BtG – Büro Neheim, 
Apothekerstr. 12, 59755 Arnsberg 

btg.neheim@skf-arnsberg.de 

 

K.Osthoff 

Tel: 02932/6398816 

k.osthoff@skf-arnsberg.de 

 

B.Jäger 

Tel: 02932/6398814 

b.jaeger@skf-arnsberg.de 

 

BtG Büro Arnsberg 
Ringlebstr. 10, 59821 Arnsberg 

Fax: 02931/9637616 

F.von Bischopink 

Tel: 02931/9637613 

f.bischopink@skf-arnsberg.de 

 

K.Temmen 

Tel: 02931/9637612 

k.temmen@skf-arnsberg.de 

 

G.Thießen 

Tel: 02931/9637614 

t.thiessen@skf-arnsberg.de 

 

 

 

 

 



Schwangerschaftsberatung  

Apothekerstr. 12   D. Gräbe 

Tel: 02932/ 6398813 

schb.arnsberg@skf-arnsberg.de 

Sundern    D. Gräbe 

Tel: 02933/90932520  

Fax: 02933/90932525 

schb.sundern@skf-arnsberg.de 

 

Gruppe Junger Mütter Sundern 
S. Oenings   

Tel: 02933/90932510 

Fax: 02933/90932515 

jumue.sundern@skf-arnsberg.de 

 

Beratungsstelle Meschede 
Ruhrstr. 3, 59872 Meschede  

Tel: 0291/7131    Fax:0291/9086985 

A. Kloppenburg (Beratung) M. Vieler,  

M. Bause ( Sekretariat) 

schb.meschede@skf-arnberg.de 

 

Vormundschaften für  Minderjährige 
Apothekerstr. 12 A. Hölker  

Tel: 02932/6398812 

a.hoelker@skf-arnsberg.de 

 

Allgemeine Sozialberatung 
Apothekerstr. 12   C. Hengesbach   

Tel: 02932/6398815 

c.hengesbach@skf-arnsberg.de 

 

 

 

 


